AVISO DE LICITAÇÃO

O Agente de Contratação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna públi-
co que está aberta licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor valor por item, Processo
Licitatório nº. 062/2024, cujo objeto é o REGISTRO
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS
HOSPITALARES PARA SUPRIR A DEMANDA
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
A sessão pública dar-se-á no dia 18/11/2024 às
09h00min, através do endereço eletrônico: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br, Id do Pro-
cesso: 346872. O Edital e seus Anexos estarão dis-
poníveis através dos sites: https://www.macaiba.
rn.gov.br/servicos/licitacoes, endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Macaíba/RN, 05/11/2024.

Paulo Herbeth da Silva Medeiros
Agente de Contratação.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 224/2024

Objeto: Registro de preços para futura contratação
de empresa especializada em fornecimento de ba-
nheiros químicos;
Interessado: Prefeitura Municipal de Macaíba, atra-
vés da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo;
Fornecedor: R. Dois Limpa Fossa e Locações Ltda -
CNPJ: 20.283.607/0001-33;
Valor Global de R$ 263.000,00 (duzentos e sessenta
e três mil reais);

Vigência da Ata: 01 ano contado a partir da data da
publicação;
Data da assinatura: 01/11/2024;
Assina pelo Fornecedor: Raphael Alves de Paula –
Representante Legal;
Assina pelo Município: Sérgio Silva do Nascimento
- Secretário Municipal de Cultura e Turismo.
..................................................................................

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021

CONTRATO Nº 204/2022
Objeto: O presente termo tem como objetivo o
prorrogação de prazo por um período de 12   (doze)
meses do Contrato n° 204/2022, que tem como fina-
lidade a contratação de pessoa jurídica especializada
no transporte de pessoal em ônibus e vans.
Contratante: Secretaria Municipal de Trabalho, Ha-
bitação e Assistência Social;
Contratada: D`Leon Serviços e Locações Ltda. –
CNPJ: 24.295.246/0001-04;
Valor global da renovação contratual : R$
187.003,20 ( (cento e oitenta e sete mil, três reais e
vinte centavos)
Data da assinatura:31/10/2024
Vigência: 02/11/2024 a 01/11/2025;
Fundamentação Legal: Art. 57 II da Lei n.º 8.666/93;
Assina pela Empresa: Luiz Carlos  Mendes  Junior
– Representante Legal;
Assina pelo Município: Eriberto Freire Tomaz- Se-
cretário Municipal

PORTARIA Nº 023/2024 - GS

O Secretário Municipal de Administração de Macaí-
ba/RN vem, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com a Lei Municipal nº 1655, de 18
de junho de 2013, e o Decreto Municipal nº 1722, de
16 de maio de 2014, e,

CONSIDERANDO que a Administração Pública

deve observar os princípios previstos no art. 37 da
Constituição da República Federativa do Brasil de
1988;

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da
lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor MÁRIO HENRIQUE
GUILHERME DA SILVA, ocupante do cargo de
Secretário Adjunto Municipal de Administração,
matrícula: 1118846, lotado nesta Secretaria, para
responder temporariamente pela Secretaria Muni-
cipal de Administração, desempenhando todas as
atividades e competências necessárias ao bom an-
damento dos serviços do respectivo órgão, pelo pe-
ríodo de 06 a 08 de novembro de 2024, durante o
afastamento do titular da pasta, o Sr. Aurélio Soares
de Gois Junior, para participação no 12º Congresso
Brasileiro de Conselheiros de RPPS, sem ônus para
o erário público municipal.
.
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba/RN, 05 de novembro de 2024.

Aurélio Soares de Gois Junior
Secretário Municipal de Administração

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO IV – N° 1578 - Macaíba - RN, terça-feira, 05 de novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

AVISO

PORTARIA

EXTRATOS

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018)

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba.
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Flávia Urbano de Andrade

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

LEVANTAMENTO DE PREÇOS MERCADO-
LÓGICOS

(2ª PUBLICAÇÃO)

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE MACAÍBA/RN,

CONSIDERANDO Princípios fundamentais de

legalidade, impessoalidade, publicidade, transpa-
rência pública, e competitividade, objetivando a
realização melhor contratação possível para o objeto
pretenso;

CONSIDERANDO a necessidade de obediência
e observação aos parâmetros impostos pela Lei
14.133/2021.

TORNA PÚBLICO o interesse em adquirir o ob-
jeto abaixo detalhado e solicita aos eventuais inte-

ressados que apresentem propostas para aferição de
Preço de Mercado, podendo ser selecionada a pro-
posta mais vantajosa para imediata contratação, a
depender dos enquadramentos legais.

OBJETO: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviço de manutenção preventiva e
corretiva em computadores e notebooks com substi-
tuição de peças inclusa, nas quantidades:
a) 02 (dois) computadores; e
b) 19 (dezenove) notebooks.

AVISO

ANO IV – N° 1578 - Macaíba - RN, terça-feira, 05 de novembro de 20242

EXTRATOS

OBSERVAÇÕES: As propostas apresentadas ser-
virão para o levantamento preliminar de preços pra-
ticados no mercado e verificação da modalidade de
licitação cabível; Somente serão aceitas propostas
de empresas do ramo de atividade compatível com
o objeto da contratação pretendida; Os pedidos de
esclarecimentos, informações complementares, e o
envio das Propostas de Preços requeridas deverão
ser encaminhados para o e-mail “camara@macai-
ba.rn.leg.br” em atenção a Agente de Contratação,
no formato portátil de documento eletrônico; as
propostas encaminhadas deverão estar no formato
PDF (Portable Document Format) ou impressas e
entregues diretamente na sede desta casa legislati-
va no endereço Largo Governador Estevam Dantas,
nº 101, Centro, Macaíba/RN, CEP: 59.280-000, das
08:00h às 14:00h, devidamente assinadas, contendo
no mínimo: a) Descrição do objeto; b) Valor unitá-
rio e total por extenso; c) Número do Cadastro Na-
cional de Pessoa Jurídica - CNPJ do proponente; d)
Endereços físicos, eletrônicos, contatos de e-mail e
telefone de contato; e) Data de emissão; e f) Nome
completo e identificação do responsável pela emis-
são. Considerando ainda que o prazo de validade da

proposta de no mínimo 60 (sessenta) dias.

As propostas deverão ser encaminhadas até o dia
11/11/2024.

Publique-se.

Macaíba/RN, em 05 de novembro de 2024.

José Alvares Junior
Agente de Contratação

Matrícula nº 031

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 03.003/2023

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Macaíba/
RN. CONTRATADA: Melo Amorim Turismo Eireli,
CNPJ nº.: 30.277.981/0001-80 – DO OBJETO DO
ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem por objeto
aumentar o quantitativo de serviços previstos no con-
trato, em 25% (vinte e cinco por cento) acrescendo ao

valor do contrato a quantia de R$ 37.500,00 (trinta e
sete mil e quinhentos reais). – FUNDAMENTO LE-
GAL: Art. 65, inciso II, § 2º. - DATA DA ASSINA-
TURA: 31/10/2024 – Denilson Costa Gadelha – Presi-
dente da Câmara, pela Contratante, e Rhuanna Cinthia
de Carvalho Melo, pela Contratada.
...................................................................................

EXTRATO DO 8º TERMO DE ADITIVO CON-
TRATUAL

CONTRATO Nº 05.001/2021

CONTRATANTE: Câmara Municipal de
Macaíba/RN. – CONTRATADA: CONTEC
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº 20.800.899/0001-34. OBJETO
DO ADITIVO: Altera o artigo 2º do contrato nº
05.001/2021, prorrogando por mais 60 (sessenta)
dias o prazo para execução do objeto. – FUNDA-
MENTO LEGAL: Art. 57, Inciso IV da Lei Federal
8.666/93. – DATA DA ASSINATURA: 01/10/2024
– Pela Contratante: Denilson Costa Gadelha, Presi-
dente da Câmara. Pela contratada: Guilherme Ma-
ciel dos Santos, Diretor.

PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha
 Presidente
Erika Patrícia Emídio da Silva
 Vice-Presidente
Aluízio Silvio Soares
 1° Secretário
João Maria de Medeiros
 2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
José Aroldo da Silva Costa
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dr. Wiltemburgo Gonçalves de Araújo
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

3ª Vara Criminal
Dr. Diego Costa Pinto Dantas
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Josane Peixoto Noronha
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

WWW. MACAIBA.RN.GOV.BR